
  

UCHWAŁA NR XIX/161/25 

RADY GMINY SUWAŁKI 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

zmieniająca statut Ośrodka Czytelnictwa i Kultury Gminy Suwałki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436) oraz art. 13 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87, z 2025 r. poz. 1153) 

Rada Gminy Suwałki uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Ośrodka Czytelnictwa i Kultury Gminy Suwałki uchwalonego uchwałą Nr XXVI/262/21 

Rady Gminy Suwałki z dnia 8 lutego 2021 r. w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury: Ośrodka 

Kultury Gminy Suwałki i Gminnej Biblioteki Publicznej (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2021 r. poz. 758, 

poz. 5424, z 2023 r. poz. 2590, z 2025 r. poz. 3357) zmienia się: 

1) § 3 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: 

„3. W strukturze organizacyjnej Ośrodka działają: 

1) Ośrodek Czytelnictwa i Kultury Gminy Suwałki w Płocicznie-Osiedlu; 

2) Gminna Biblioteka Publiczna w Płocicznie-Osiedlu; 

3) Filia Biblioteczna w Poddubówku; 

4) Filia Biblioteczna w Przebrodzie; 

5) Filia Biblioteczna w Starym Folwarku; 

6) Świetlica w Sobolewie; 

7) Świetlica w Zielonym Kamedulskim; 

8) Świetlica w Potaszni; 

9) Świetlica w Turówce Nowej; 

10) Świetlica w Nowej Wsi; 

11) Świetlica z punktem bibliotecznym w Krzywem.”; 

2) § 4 ust. 4, który otrzymuje brzmienie: 

„4. Placówki Ośrodka do stemplowania nowych książek używają pieczęci okrągłej z napisem 

w otoku, odpowiednio: 

1) Gminna Biblioteka Publiczna w Płocicznie-Osiedlu; 

2) Gminna Biblioteka Publiczna w Płocicznie-Osiedlu, Filia w Poddubówku; 

3) Gminna Biblioteka Publiczna w Płocicznie-Osiedlu, Filia w Przebrodzie; 

4) Gminna Biblioteka Publiczna w Płocicznie-Osiedlu, Filia w Starym Folwarku.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 18 grudnia 2025 r.

Poz. 5380



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suwałki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marek Jeromin 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5380



Uzasadnienie 

Zmiana statutu instytucji kultury Ośrodka Czytelnictwa i Kultury Gminy Suwałki dotyczy zmiany 

lokalizacji biblioteki: Filii Bibliotecznej w Potaszni na Filię Biblioteczną w Poddubówku w budynku po starej 

szkole - Poddubówek 17. 

Zmiana istotna jest z uwagi na zmianę miejsca prowadzenia działalności statutowej tym bardziej odnosi się 

do przygotowań do remontu, który jest planowany w najbliższej przyszłości w budynku w Potaszni 21 B. 

Kolejna zmiana dotyczy usunięcia zapisu w statucie dotyczącego świetlicy w Starym Folwarku, w wyniku 

połączenia samorządowych instytucji kultury w 2021 roku: Ośrodka Kultury Gminy Suwałki i Gminnej 

Biblioteki Publicznej, zadania upowszechniania kultury przeszły na zadania połączonej instytucji: Ośrodka 

Czytelnictwa i Kultury Gminy Suwałki po stronie biblioteki w tym Filii Bibliotecznej w Starym Folwarku, 

dlatego bezzasadne jest w tym samym pomieszczeniu prowadzenie tych samych zadań przez Ośrodek 

Czytelnictwa i Kultury Gminy Suwałki z podziałem na świetlicę i filię. Zmiana dotyczy ujednolicenia zapisu, 

iż wszystkie filie podlegają pod główną bibliotekę: Gminną Bibliotekę Publiczną w Płocicznie-Osiedlu 

ze wskazaniem: 

- Gminna Biblioteka Publiczna w Płocicznie-Osiedlu, Filia w Poddubówku, 

- Gminna Biblioteka Publiczna w Płocicznie-Osiedlu, Filia w Przebrodzie, 

- Gminna Biblioteka Publiczna w Płocicznie-Osiedlu, Filia w Starym Folwarku. 

W związku z powyższym proponowana zmiana statutu w zakresie lokalizacji biblioteki jest uzasadniona, 

zasadna i konieczna dla dalszego efektywnego prowadzenia działalności kulturalnej. Aktualizacja statutu  

ma na celu dostosowanie zapisów do stanu faktycznego oraz zapewnienie zgodności z wymogami prawnymi, 

co umożliwi prawidłową realizację zadań biblioteki, jako instytucji kultury. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5380


		2025-12-18T13:01:30+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




